
1 de  1RAMO:  02 Oficina de la Presidencia de la República

 

Página:

CLAVE NOMBRE
AÑOS 

ANTERIORES
EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

ENERO DE 2015

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

2015 2016 2017
2018

2015

( pesos de 2015 )

14021130001

14022100004

14022100005

14022100006

14022110002

Adquisición de equipo de administración
para la operación de la Presidencia de
la República.

Adquisición de equipo médico y de
laboratorio para el funcionamiento del
Centro Hospitalario del Estado Mayor
Presidencial

Adquisición de equipos y aparatos de
comunicaciones y telecomunicaciones
para la operación del Estado Mayor
Presidencial.

Adquisición de bienes muebles para la
operación de actividades administrativas
del E.M.P.

Adquisición de material y equipo
necesario para la operación de la
C.G.T.A.P

Sustitución y equipamiento de bienes de
administración con características de
innovación y avance tecnológico que
requieren las Unidades Administrativas de
la Oficina de la Presidencia de la
República para su operación.

Sustituir y complementar los equipos,
aparatos e instrumental médico y de
laboratorio existentes en las diferentes
áreas de atención médica del Centro
Hospitalario del Estado Mayor
Presidencial.

Sustitución y adquisición de equipos
actualizados para brindar el apoyo en las
actividades sustantivas de este organismo.

Contar con los elementos necesarios que
permitan realizar las funciones de una
manera óptima y especializada para cada
una de las áreas, secciones y
coordinaciones que integran al Estado
Mayor Presidencial.

Sustituir y complementar los bienes
obsoletos, con mobiliario y equipo con
tecnología de punta para atender las
necesidades de las diferentes áreas de la
C.G.T.A.P.

 09

 09

 09

 09

 09

 673,031

 42,914,376

 5,202,209

 34,398,839

 29,469,029

 

 

 

 

 

 673,031

 42,914,376

 5,202,209

 34,398,839

 29,469,029

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 650,900

 8,709,963

 1,135,742

 7,503,395

 28,500,000

 112,657,484   112,657,484    PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (5)  46,500,000

 112,657,484   112,657,484    TOTAL (5)  46,500,000


