## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2015 ) ENERO DE 2015

RAMO: 02 Oficina de la Presidencia de la República Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA					
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO
			ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO				
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN					2015	2016	2017	2018 EN ADELANTE	2015
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (5)					112,657,484		112,657,484				46,500,000
14021130001	Adquisición de equipo de administración para la operación de la Presidencia de la República.	Sustitución y equipamiento de bienes de administración con características de innovación y avance tecnológico que requieren las Unidades Administrativas de la Oficina de la Presidencia de la República para su operación.	09	Adquisiciones	673,031		673,031				650,900
14022100004	Adquisición de equipo médico y de laboratorio para el funcionamiento del Centro Hospistalario del Estado Mayor Presidencial	Sustituir y complementar los equipos, aparatos e instrumental médico y de laboratorio existentes en las diferentes áreas de atención médica del Centro Hospitalario del Estado Mayor Presidencial.	09	Adquisiciones	42,914,376		42,914,376				8,709,963
14022100005	Adquisición de equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones para la operación del Estado Mayor Presidencial.	Sustitución y adquisición de equipos actualizados para brindar el apoyo en las actividades sustantivas de este organismo.	09	Adquisiciones	5,202,209		5,202,209				1,135,742
14022100006	Adquisición de bienes muebles para la operación de actividades administrativas del E.M.P.	Contar con los elementos necesarios que permitan realizar las funciones de una manera óptima y especializada para cada una de las áreas, secciones y coordinaciones que integran al Estado Mayor Presidencial.	09	Adquisiciones	34,398,839		34,398,839				7,503,395
14022110002	Adquisición de material y equipo necesario para la operación de la C.G.T.A.P	Sustituir y complementar los bienes obsoletos, con mobiliario y equipo con tecnología de punta para atender las necesidades de las diferentes áreas de la C.G.T.A.P.	09	Adquisiciones	29,469,029		29,469,029				28,500,000
		TOTAL (5)			112,657,484		112,657,484				46,500,000